Ea Mutem est vis harum dispositionum ut in poste-
rum easdeni inter dioecesana statuta quaequae dioecesis 
liiiins Provinciae includere teneatur. Sunt vero quae se-
quuntur: 

1. Parochos et. ceteros confessarios graviter mone-
mus ut semper et cum quolibet poenitente inquirant an 
legai ipse, vel sinat legere suis subditis, iiliis, fainulis vel 
aliis quo mod ocu m que inservientibus, periodica folia aca-
tholiea: et cum iis qui liuic lectioni dant operam, vel ei 
quomodocumque fa vent, sequantur régulas probàtorum 
auctorum, et procédant, si casus ita exigat. usque ad de-
negandum absolu tione m. (1) 

2. Eosdem Parochos, Confessarios et Moderatores 
pianini sodalitatmn graviter monemus, ut serio excitent, 
socios piarum consociati on uni ut abhorreant a lectione 
pravorum periodicorum vel libellorum, neenon pariter ex-

- (1) Qu i sque P a r o d i u s e t ' Confe s sa r iu s serio a p n d se reco-
g i t e t de liac ob l iga t iónè ; n a m t i i n e n d u m est ne p r o p t e r n o s t r a n i 
n e g l i g e n t i a m in re t a n t i m o m e n t i l u p u s oves rap i a L 

r — a — 

ci tent Moderatores et Modercìtrices coìlegìorum et sclio-
larum ut aluranos suos frequenter doceant ab his lectio-
nibus longe abesse. (1) 

3. Singulis annis, die Octobris, vel proximiori do-
ihinica, Missa solenmis in singulis Ecclesiis Cathecìralibus 
vel parochialibus nostràe Provincia© celebretur, in gra-
ti aruin actionem pro dono fidei catholics e et ad postulali-
dam perseverantiam in eadem fide, invitatis fidelibus ut 
ad Sacrat» Communionem accedant eo die, et ea intentio-
ne ut peccata eonim qui ftdein amisserunt expientur, et 
ut liberentur ab hoc datnno qui lectione periodicorum et 
librorum pravorum, vel cum acatholicis familiài itate, in 
periculo fidei amittendae versantur. (2) 

4. Sacerdos qui sciat in se calumniani inferri a pe-
riodico qiiocumque, praevia Episcopi venia, cnret statini 
earn propulsare apud civilia tribuualia. 

5. Parochi et Confessaiii sedulo curent pueros ab-
ducere a frequentaudis scliòlis, in quibus iudicio Episcopi, 
periculum adést fidei vel morum. In confessionali igitur 
pareli te s, et alii ad quos pertinet, interroga ndi sunt de 
sehólis ad quas mittunt filios ve' pueros quorum tutelam 
liabent. 

6. Maxime curandum est ut in omnibus parochiis 

(1) Pa roch i e t i am a t q u e e t i am i n q u i r a n t a modera to r i bus 
sodali t a t ù m, e t s c h o l a r u m ac co l l eg io rum m a g i s t r i s u t r u m h u i c 
ob l iga t ion i sa t i s fac ian t . 

(2) D o l e n d u m quidein es t quod non u b i que s e r v e n t u r ea 
q u a e hic p r a e s c r i b u n t u r . P u r e n t e rgo omnes ad quos p e r t i n e t 
sedulo haec ad imple re . 

li ni us Provinciae, tutu pro sçholis promo vendis tum pro 
pueris or rudibus catechizandis, instituâtur sodalitas doc-
trinae christianae ad normas Apostolicarum Constitutio-
nulti. 

7. Facultas abeundi a dioécesi cléricis propriis, vel 
maneiidi in dioecesi clericis extraneis, numquam indefini-
te concedatur; sed ad summum per sex menses: si pro-
tra h e.ntla sit ob iufirmitatem, non fiat nisi de attestalio-
ne probatornm medicorum; si vero propter all'ani causam, 
exigatur eommendatio specialis Episcopi proprii. 

8. Ut nullo praetextu fìdeles aegroti, qui multum 
distant ab Eccles :a parochiali, SSmo. Viatico priventur, 
exscribi m u.s sequentia urgentissima decreta Concilii Ple-
narii Americae Latinae: 

'I Vit. .">32. Dolemris pi uri m um, quod in nonnullis 
regioni bus nostris, praesertim in loeis ruralibus et subui-
banis plus minusve remoti« ab Ecclesiis parochialibus, fre-
quentissimi sint casus, in quibus iufirmis vita periclitan-
tibus Sacramenta Poenitentiae tantum et Extremae-Unc-
tionis mijiistrantur, otri isso SS. Viatico. Quocirca, gra-
viter on èra n tes consci en tiam omnium Rectorum anima-
rum, eis districte praecipimus, ut nulli deinceps infirmo, 
vita periclitanti, directe vel indirecte, denegare audeant 
validissimum auxilium SS. Viatici. Immo non renuant 
paroclii SS. Eucharistiam iterimi et terìio deferre ad ae-
grotos, qui, perseverante eodem morbi peiiculo, illam 
saepius, etiam per tnodum Viatici, si quideni naturale ie-
iunium servare nequeant, suscipere cttpiant." 

"Art. 533. Scientes vero damnabilem Imiusmodi 

praxim inanibus rationibus a plurimis defendi, Ordinarii 
prae oculis habeant sequentes normas Sanctae Sedis, vi-
delicet: a) "Aegrotis morti proximis cuiuscnmque sint 
conci iti onis, quamvis in sordido ;.c vili degant loco aut 
tugurio, sacrum Eueharistiae Viaticum deferatur, cum 
apud Deum nulla sit acceptio personarum, ac pro nostra 
salute nec stabulimi nec crucis ignominiani exhoi ruerit."' 
(. ile:/:and. V I I , Comi. Sacrosanti, 18 Ian. 1058.) b ) " Q u o -

tiescumque SSmum. Eueharistiae Sacramentum ad infir-
mos seu publice seu oculte respective deferri poterit, de-
f'erendum esse.» (S. Congr. de Prop. Fide, 14 Dee. .1068). 

c) Viaticum administrandum est iufirmis etiam rudiori 
bus et neophitis quamvis ignaris, dummoclo saltern dis-
cernant cibum spiritualem a corporali, cognoscendo et 
credendo in Sacra Hostia praesentiam Çlirisii Domini.» 
(S. O f f k , , 10 Aprii, 1801). d) Quotisi longius aut diffi-
cilius iter obeundum sit, et follasse etiam equità n du m, 
neeesse erit vas in quo sacramentum defertur, in bursa 
decenter ornata, et ad collimi appensa, apte includere, et 
ita ad pectus alligare atque obstriugere, ut neque decide-
re neque e pyxide excuti Sacramentum queat. » (Rit. 
Rom. de com. infirm.). Quotisi, ratione extraordinariae 
distantiae, vel aliis gravissimi s de causis, quasi insupera-
bile aliquod impedimentum occurrat, parodi i stent nor-
mis a proprio Ordinario praescriptis, qui hac in re pro-
cédât, prae oculis habitis decretis et instructionibus Sanc-
tae Sedis."